concreto protendido, localizada sobre o rio Maratoã, Trecho: Entr. PI-113 (Cabeceiras
do Piauí), Lagoa Alegre, com uma extensão de 30,00 m,  pelo prazo  150 (cento e
cinquenta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$   688.837,43 ( seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais
e quarenta e três centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇOS Nº  016/2005
DATA:  03  de  Janeiro  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Luiz
Francisco do Rego Monteiro Filho//Reconcret  Recup.  e Construção Ltda

[...]

Execução dos serviços de CONSERVAÇÃO, TERRAPLENAGEM E
REVESTIMENTO PRIMÁRIO, na Rodovia PI-120, no Trecho: Pimenteiras/Entr. PI-115
(São Miguel do Tapuio), com uma extensão de 87,60 Km e 8,00 m de largura, pelo prazo
90 (noventa) dias corridos.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA   FIDALGO  LTDA
VALOR:  R$  408.480,16 ( quatrocentos e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e
dezesseis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA DE PREÇO  Nº   021 /2005
DATA:   31   de    Janeiro  de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Engº
Antônio Rufino da Silva Júnior/Representante Legal/Construtora Fidalgo Ltda)